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Västsvenska EntomologKlubben (VEK) är den 
västsvenska lokalorganisationen inom Sveriges 
Entomologiska Förening (SEF, utgivare av Ento-
mologisk Tidskrift och Yrfän). VEK hade vid års-
skiftet 2024-2025 203 medlemmar, varav 170 full-
betalande och 33 familjemedlemmar. Entomolog-
klubben fick under året 17 nya medlemmar (varav 
7 familjemedlemmar) och 48 personer lämnade 
föreningen, vilket innebär att medlemsantalet har 
minskat efter förra årets rätt stora ökning. (Famil-
jemedlemmar har fullvärdigt medlemskap så när 
som på att prenumerationen på medlemsbladet 
AROMIA ej ingår.)

VEK:s programblad ”AROMIA – en doft från 
insektvärlden”, utkom under 2024 som vanligt med 
tre nummer, totalt 60 sidor. Medlemsbladet följer 
den 2005 införda layouten och har vit framsida 
med ett inlagt färgfotografi, teckning, eller annat 
konstverk med insektsmotiv. På framsidorna 2024 
finns fotografier tagna av Bertil Andrén och Oskar 
Gran. Tryckning och distribution skedde vid Göte-
borgs Naturhistoriska Museum och sköttes av för-
eningsmedlemmar.

VEK:s Årsmöte ägde rum på Naturhistoriska 
Museet torsdag 29 februari. Efter mötet berättade 
VEK:s ordförande Peter Nielsen om insektpolline-
rare i trädgårdar (16 deltagare).

Torsdag 14 mars berättade Lars-Erik Lindberg 
på Ericsson Garage om hur modern teknik kan lösa 
biodlares problem och hur digital teknik kan vara 
ett hjälpmedel vid kontroll av honungsproduktion 
etc. (11 deltagare).

Torsdag 25 april, på temat Nattfångst i Slottssko-
gen visade Peder Winding bilder av och berättade 
om en grupp insektsentusiasters undersökningar av 
nattfjärilsfaunan i Slottsskogen, Göteborg (11 del-
tagare).

Onsdag 22 maj, på den Biologiska mångfaldens 
dag, organiserades en Bioblitz i Slottsskogen, Göte-
borg av Göteborgs Botaniska Trädgård, Göteborgs 
Naturhistoriska Museum och Slottsskogen. En rad 
föreningar, däribland VEK, deltog genom att ha en 
bemannad disk vid det Bioblitz-torg som ställdes 
upp på stora gräsmattan i Slottsskogen. Styrelse-
ledamöter och andra föreningsmedlemmar med-

verkade med artbestämning, exkursioner, allmän 
information om småkryp och försäljning av ento-
mologisk litteratur (stort antal deltagare).

Lördag 6 juli genomfördes, som ett samarrang-
emang med Botaniska föreningen, en exkursion, 
under ledning av Johan Ennerfelt, till Utänge ö på 
Tjörn i Bohuslän (14 deltagare).

Torsdag 7 november höll Thomas Appelqvist ett 
föredrag om sitt mångåriga arbete med övervakning 
av gaddstekelfaunan inom kommunal och regional 
miljöövervakning i Västsverige (14 deltagare).

Torsdag 5 december hölls, traditionsenligt, med-
lemsafton med bilder och fynd från det gångna året 
(8 deltagare).

Under 2024 publicerade VEK boken Juvelflugor. 
Den är resultatet av flera års arbete som initierades 
av en donation från Bengt Carlsson, med önskemål 
om att ta fram bestämningslitteratur. Målet med 
boken har varit att nå en bred publik, och att den 
ska vara lättillgänglig, med svenska namn och ett 
populärvetenskapligt språk. Boken omfattar spy-, 
hus- och parasitflugor med blå eller grön glans. 
Huvuddelen av arbetet har gjorts av Johan Enner-
felt, Peter Nielsen och Göran Andersson. Bokpro-
duktionen har bekostats av VEK. Ekonomiskt stöd 
har även erhållits från Entomologiska Föreningen i 
Stockholm. Boken kan köpas från VEK för 159 kr.

VEK:s styrelse sammanträdde fyra gånger under 
året. Styrelsen bestod 2024 av följande ledamöter: 
Peter Nielsen (ordförande), Oskar Gran (vice ord-
förande), Ted von Proschwitz (sekreterare), Char-
lotte Jonsson (kassör), Johan Ennerfelt (övrig leda-
mot) och Johan Berg (övrig ledamot).

Till styrelsen har även adjungerats tidigare ordfö-
randen Göran Andersson, han kvarstår som redak-
tör för medlemsbladet AROMIA. Göran Andersson 
ansvarar också för VEK:s hemsida på Internet och 
föreningens medlemsregister.

Till VEK:s revisorer 2024 omvaldes vid årsmötet 
Chester Svensson och Hans Ryberg, till revisors-
suppleant omvaldes Bertil Andrén. Till valbered-
ning 2024 omvaldes Göran Andersson. Det påpe-
kades dock att ny(a) person(er) behövs för denna 
befattning. VEK har under 2024 haft en ledamot 
i Entomologisk Tidskrifts redaktionskommitté: 
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Ted von Proschwitz
Sekreterare VEK

Göran Andersson. Charlotte Jonsson är revisors-
suppleant i SEF och Johan Ennerfelt är 1:e supple-
ant i SEF:s styrelse.

SEF:s årsstämma 2024 hölls den 30 juni, i sam-
band med trettiofjärde svenska entomologmö-
tet i Löderup, Skåne 28-30 juni. VEK:s officielle 
representant var Johan Ennerfelt. Entomologmötet 
finns skildrat i en artikel av honom i AROMIA nr 
3 2024.

Årsavgiften i VEK är sedan 2021 oförändrat 150 
kr. Familjemedlemmar betalar, också oförändrat, 
10 kr. Prenumerationsavgiften för Entomologisk 
Tidskrift var 2024 oförändrat 350 kr (möjlighet till 
digital prenumeration för 300 kr finns), och för den 
populärvetenskapliga tidskriften Yrfän oförändrat 
300 kr enligt beslut på SEF:s årsstämma (båda för 
det rabatterade priset 600 kr).

VEK:s utgifter under 2024 var 135 307 kr; intäk-
terna 57 554 kr. Tillgångarna (kapital, frimärken, 

varulager) värderades vid senaste årsskiftet till 
161 013 kr. I samband med medlemsmöten säljer 
VEK entomologiskt material och böcker, av egen 
import, till självkostnadspris. Denna försäljning 
sköts av Charlotte Jonsson och Peter Nielsen.

VEK har, liksom tidigare, haft goda förbindelser 
med universitetsinstitutioner, kommunala förvalt-
ningar, myndigheter, andra föreningar, massmedia 
osv. Allt sedan grundandet 1972 har VEK förmå-
nen att disponera vissa utrymmen på Göteborgs 
Naturhistoriska Museum. Museet fungerar som 
VEK:s möteslokal, distributionscentral, arkiv och 
officiella adress.
 Göteborg i februari 2025


